БЛАГОВЕЩ ЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

г. Благовещенск

г  "I

О внесении изменения в
Положение о земельном налоге
на территории города
Благовещенска, утвержденное
рещением Думы города
Благовещенска от 29.09.2005
№ 4/32

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект рещения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменения в Положение о
земельном налоге на территории города Благовещенска, утвержденное
рещением Думы города Благовещенска от 29.09.2005 № 4/32», в
соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по
бюджету, финансам и налогам, на основании статьи 20 Устава
муниципального образования города Благовещенска, Благовещенская
городская Дума
р е ш и л а :

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории города
Благовещенска, утвержденное рещением Думы города Благовещенска от
29.09.2005 № 4/32, изменение, дополнив раздел IV. «Порядок и сроки уплаты
налога и авансовых платежей по налогу» пунктом 4 следующего содержания:

«4. Налогоплательщики -  организации, основным видом деятельности
которых по данным ЕГРЮЛ по состоянию на 01.03.2020 является
деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени
пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения
новой коронавирусной инфекции, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434, или
приостановивших деятельность на основании распоряжения губернатора
Амурской области от 27.01.2020 № 10-р «О введении режима повышенной
готовности», производят уплату авансовых платежей за II, III кварталы 2020
года в срок до 01.12.2020 года».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в
газете «Благовещенск» и распространяет свое действие на правоотнощения,
возникшие с 01.01.2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего рещения возложить на
комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам
(А.В. Салварян).

Мэр города Благовещенска B.C. Калита

Слюсарь Виктория Николаевна
991-785